АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 27 декабря 2018г.									№ 237
пгт. Игрим

О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения Игрим от 30.12.2013 г. № 79«Об утверждении муниципальной программы «Развитие и содержание дорожно-транспортной системы на территории городского поселения Игрим на 2014-2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации от 28.10.2014 г. № 127, от 28.11.2014 г. № 145, от 19.02.2015 № 9, от 16.01.2017 № 5; от 12.10.2015 № 163, от 26.01.2018 г. № 16, от 23.04.2018 № 68)

В целях уточнения объемов бюджетных ассигнований и механизмов реализации муниципальной программы «Развитие и содержание дорожно-транспортной системы на территории городского поселения Игрим на 2014-2019 годы», руководствуясь постановлением администрации городского поселения Игримот23.10.2013 № 46 «Об утверждении порядков разработки, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ городского поселения Игрим, порядка проведения и критериев ежегодной оценки эффективности реализации муниципальных программ городского поселения Игрим»
1. Внести в постановление администрации городского поселения Игрим от 30.12.2013г. № 79 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и содержание дорожно-транспортной системы на территории городского поселения Игрим на 2014-2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации от 28.10.2014 г. №127, от 28.11.2014 г. №145, от 19.02.2015 №9, от 16.01.2017 № 5; от 12.10.2015 №16326.01.2018 г. №16, от 23.04.2018 №68)следующие изменения:
1.1 в приложении к постановлению внести следующие изменения:
1.1.1 паспорт программы изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
1.1.2.таблицу 1 приложения к постановлению «Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Развитие и содержание дорожно-транспортной системы на территории городского поселения Игрим на 2014-2020 годы», изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
2. Обнародовать настоящее постановление.
3.Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.

[bookmark: _GoBack]И.о. главы поселения							С.А. Храмиков

Приложение №1
к постановлению администрации
городского поселения Игрим
от 27 декабря 2018г. № 237

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Развитие и содержание дорожно-транспортной системы на территории городского поселения Игрим на 2014-2020 годы»
	Наименование программы
	«Развитие и содержание дорожно-транспортной системы на территории городского поселения Игрим на 2014-2020 годы»

	Дата принятия решения о разработке муниципальной программы (наименование и номер соответствующего нормативного акта)
	Распоряжение администрации городского поселения Игрим № 209 от 21 октября 2013 года «О разработке муниципальной программы «Развитие и содержание дорожно-транспортной системы на территории городского поселения Игрим на 2014-2018 годы»

	Дата и номер документа, утвердившего муниципальную программу
	постановление администрации городского поселения Игрим от ___________2018 №____ «О внесении изменений в постановление от 30.12.2013г. № 79 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и содержание дорожно-транспортной системы на территории городского поселения Игрим на 2014-2020 годы»

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация городского поселения Игрим

	Соисполнитель программы
	Предприятия и учреждения городского поселения Игрим, осуществляющие перевозки автомобильным транспортом, а также предоставляющие услуги по содержанию автомобильных дорог

	Цели муниципальной программы
	Развитие современной транспортной инфраструктуры, обеспечивающей повышение доступности и безопасности услуг транспортного комплекса для населения

	Задачи муниципальной программы
	1. Обеспечение доступности и повышение качества транспортных услуг.
2. Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог и улиц общего пользования местного значения.
3.  Сохранность автомобильных дорог улиц общего пользования местного значения.
4. Повышение безопасности дорожного движения, снижение отрицательного воздействия на окружающую среду;
5. Повышение эффективности управления автомобильными дорогами общего пользования

	Целевые показатели и (или) индикаторы программы
	Количество перевезенных пассажиров автомобильным транспортом от 59472 чел в 2013 году до 61000 чел в 2020 г.
Протяженность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, не соответствующих нормативным требованиям, км.; от 21,9 в 2013 г. до 18,5 в 2020 г..
Протяженность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, в отношении которых проведена техническая инвентаризация, км. От 11,5 в 2013 г. до 75,9 в 2020 г.

	Сроки реализации программы
	2014-2020 годы

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма 1 «Автомобильный транспорт»
Подпрограмма 2 «Дорожное хозяйство»

	Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования и по годам реализации муниципальной программы
	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации мероприятий Программы составит 94854,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 11 976,1 тыс.рублей
2015 год - 12 484,1 тыс. рублей,
2016 год - 8745,3 тыс. рублей,
2017 год - 11691,0 тыс. рублей,
2018 год - 11090,0 тыс. рублей,
2019 год - 18918,8 тыс. рублей.
2020 год - 19949,3 тыс. рублей.
Для реализации мероприятий Программы могут привлекаться средства бюджета Ханты - Мансийского автономного округа – Югры, бюджета Березовского района и внебюджетных источников в виде дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	Показатели конечных результатов реализации муниципальной программы (показатели социально-экономической эффективности)
	1. Транспортная подвижность населения поселения на внутрипоселковых маршрутах, 1 житель/год до 7,7 на момент окончания действия программы.
2. Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям по отношению к 2013 году, км. до 73,86 на момент окончания программы.

Приложение №2
к постановлению администрации
городского поселения Игрим
от 27 декабря 2018 г. № 237
Перечень программных мероприятий муниципальной программы
«Развитие дорожно-транспортной системы на территории городского поселения Игрим на 2014-2020 годы»

	№
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (тыс. руб)
	Ожидаемые конечные результаты

	всего
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019
	2020

	Подпрограмма 1. Автомобильный транспорт

	Цель. Развитие современной транспортной инфраструктуры, обеспечивающей повышение доступности и безопасности услуг транспортного комплекса для населения

	Задача. Обеспечение доступности и повышение качества транспортных услуг

	1.1.
	Субсидирование пассажирских перевозок автотранспортом общего пользования на социально значимых муниципальных маршрутах, организация перевозок
	администрация поселения
	бюджет автономного округа
	11 281,20
	5483,5
	3997,7

	1800

	Увеличение объема перевозок пассажиров автомобильным транспортом на 3%

	бюджет поселения
	5 964,60
	997,6
	0
	1 280,00
	1 887,00
	100,00
	1 700,00
	1 700,00

	Итого по подпрограмме 1
	7 664,60
	6 481,10
	3 997,70
	1 280,00
	1 887,00
	1 900,00
	1 700,00
	1 700,00

	Подпрограмма 2. Дорожное хозяйство

	Задача. Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог и улиц общего пользования местного значения.

	1.
	Содержание, расчистка, уборка и вывоз снега в зимний период автомобильных дорог и улиц поселка
	администрация поселения
	бюджет поселения
	75004,8
	5 484,90
	8 486,40
	7 265,40
	9 390,00
	8 910,00
	17 218,80
	18 249,30
	Сокращение числа ямочных выбоин в дорожном покрытии в пределах поселка на 10%

	2.
	Содержание технических средств регулирования дорожного движения, дорожная разметка. Разработка и утверждение схемы дислокации дорожных знаков.
	администрация поселения
	бюджет поселения
	340,2

	188,2
	152

	3.
	Перечисление в бюджет Березовского района межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий
	администрация поселения
	бюджет поселения
	563,8
	10,1
	0
	11,7
	262
	280
	0

	Итого по подпрограмме 2
	бюджет поселения
	75 908,80
	5 495,00
	8 486,40
	7 465,30
	9 804,00
	9 190,00
	17 218,80
	18 249,30

	Всего по программе
	всего, в т.ч.
	94 854,60
	11 976,10
	12 484,10
	8 745,30
	11 691,00
	11 090,00
	18 918,80
	19 949,30

	бюджет автономного округа
	11 281,20
	5 483,50
	3 997,70
	0,00
	0,00
	1 800,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	83 573,40
	6 492,60
	8 486,40
	8 745,30
	11 691,00
	9 290,00
	18 918,80
	19 949,30